

all

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Pracowite święta.

/Tekst ZK/

2/ Krajowe spotkanie esperantystów. ✓

/Taśma ZK/

3/ Wiadomości.

/Teksty/

4/ Przed Festiwalem Piosenki Radzieckiej w Inowrocławiu.

/Taśma MD/

Stamp: BYDGOSKIE RADIO - ECHO
13. IV - 71
ch 80

ZU/ Wiosenne siewy w województwie bydgoskim minęły półmetek.

Najbardziej zaawansowane są prace polowe w południowych rejonach województwa, gdzie zakończono już prawie całkowicie siewy grochu i owsa. Według oceny fachowców - obecnie wymagane jest przyspieszenie zasiewu pszenicy i jęczmienia jarego, tym bardziej, że sprzyjają po temu aktualne warunki atmosferyczne.

Na niektórych polach bydgoskiego rozpoczęto - w tych dniach - sadzenie wczesnych odmian ziemniaków.

BRE/MD

13 kwietnia 1971r.

MD/

757

Wiosna nastroja nas optymistycznie... Chciałoby się zaśpiewać za
Dąbrowskim "Zielono mi" ... Co prawda kasztany jeszcze nie kwitną,
-bowiem kwiaty na tych drzewach kojarzą nam się z podręcznikami,
pomocami naukowymi, doświadczeniami - w ogóle ze zdawaniem rozmaitych
egzaminów - jednakże ^{już}/dziś, ledwie, ledwie pąki ukazują się na kasztanach.
• maturzyści myślą o bojach przed otrzymaniem świadectwa będącego
dowodem dojrzałości.

10-go maja rozpoczynają się egzaminy pisemne z języka polskiego,
11-go z matematyki, 12-go maturzyści zdawać będą wybrane przedmioty
a 13-go z języka obcego. Egzaminy ustne rozpoczynają się 17-go maja.

W województwie bydgoskim do egzaminów dojrzałości przystąpi
prawie 8,5 tysiąca abiturientów.

BRE/MD

13 kwietnia 1971r

ZU/ Dużym wydarzeniem w życiu muzycznym naszego miasta będzie zapowiadany na przyszły miesiąc gościnny występ orkiestry narodowej radia i telewizji francuskiej - w sali Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy.

Ten znakomity, przeszło stu osobowy zespół koncertować będzie pod dyрекcją Jeana Martinon'a. Orkiestra radia i telewizji francuskiej wykonuje corocznie artystyczne tournee po wielu krajach, zdobywając opinie światowej sławy zespołu muzycznego.-

ZK/ Pojutrze rozpoczynają się w Bydgoszczy Dni Kultury Węgierskiej które potrwać do 20 kwietnia. Spotkania z przedstawicielami Węgierskiego Instytutu Kultury w Warszawie, wystawy plastyki i fotografii, koncerty i odczyty przybliżą w ^{miernie nie} słuchaczom naszego regionu bogatą kulturę Węgierskiej Republiki Ludowej.

Jak zapowiadają organizatorzy: Wojewódzki Wydział Kultury, Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Kultury oraz Węgierski Instytut Kultury i Sztuki - imprezy te odbywać się będą w Bydgoszczy, Toruniu, Chełmnie, a także w Nowej Wsi Wielkiej. W najbliższą sobotę entuzjaści sztuki i działalności Tibora Csorby - artysty-plastyka i pedagoga, stale mieszkającego w Polsce, - będą mieli okazję spotkać się z nim osobiście w Małym Salonie Sztuki, a mieszkańcy Torunia dzień wcześniej w Klubie "Azyl".

ZK/ Spokojnie minął okres świąt w woj.bydgoskim, na ogół w rodzinnym gronie, bądź na spacerach, szczególnie w pierwszy świąteczny dzień, pogodny i słoneczny.

Na szosach nie wydarzył się żaden poważniejszy wypadek. Mniej, aniżeli w każdą normalną niedzielę odzywały się telefony w pogotowiu milicyjnym i straży pożarnej.

Natomiast dużą częstotliwość wezwań wzrastającą w miarę upływu świątecznego czasu notowało bydgoskie Pogotowie Ratunkowe. W ciągu dwóch dni lekarze Pogotowia udzielili pomocy w ponad trzystu przypadkach zaburzeń przewodu pokarmowego, ataków wątroby oraz ostrych przeziębień u dzieci.

Nie dla wszystkich świąteczny okres był dniami wypoczynku. Nie przerwał pracy przemysł papierniczy, gdzie każdy postój technologiczny jest bardzo kosztowny. W rozbudowującym się kombinacie celulozowo-papierniczym w Świeciu nad Wisłą do pracy stawily się pełne zmiany. Podobnie nie przerywane produkcji w innych zakładach chemicznych. W Kombinacie "Zachem" w Bydgoszczy wytwórczy wysiłek załogi wyniósł dwieście ton półproduktów chemicznych, głównie fenolu ~~BRAX~~, a w tym również kilkadziesiąt ton barwników, tworzyw sztucznych, materiałów izolacyjnych, przeznaczonych m.in. na eksport

Pięć i pół tysiąca ton ładunków przeszły przez ręce/kolejarzy bydgoskich i toruńskich i pracowników służb transportowych przemysłu. Na bydgoskim odcinku węglowej magistrali Śląsk-Porty ruch pociągów odbywał się w czasie świąt jak w każdy powszedni dzień. Znacznie zostały przekroczone plany załadunku towarów, mniej natomiast dopisały przewidywane dostawy z innych regionów kraju.

MD/ Inowrocław żyje przygotowaniem do centralnych eliminacji piosenki radzieckiej. W dniach od 15 do 18-go w Inowrocławiu spotka się 80 piosenkarzy, laureatów przeglądów wojewódzkich X Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Radzieckiej.

Jury pod kier. prof. Tadeusza Maklakiewicza wybierze najlepszych którzy śpiewać będą na dorocznym festiwalu w Zielonej Górze.

Podczas inowrocławskiego spotkania z piosenką radziecką przewidziano szereg imprez towarzyszących. Uczestnicy konkursu wystąpią m.in. z koncertami w kopalni węgla brunatnego w Koninie, w Zakładach Celulozowych we Włocławku, w toruńskiej "Elanie" i w Janikowskich Zakładach Sodowych.